
УТВЕРЖДАЮ
Председатель аукционной комиссии,
И.о.председателя Муниципального казенного 
учреждения Палаты имущественных и 
земельных отношений муниципального 
образования Лениногорский муниципальный 
район Республики Татарстан

Н.В.Поповченко

ПРОТОКОЛ №4
заседания комиссии об устранении нарушений законодательства РФ

*

«5» июня 2017 года
Начало заседания комиссии в 11 часов 00 минут 
по адресу: г. Лениногорск, ул.Тукая, д.7, каб. 14

На основании Предписания по делу ТО4-125/2017 от 16.05.2017г., Решения по 
делу ТО4-125/2017 от 16.05.2017г. Комиссии Управления Федеральной 
антимонопольной службы по Республике Татарстан по рассмотрению жалоб о 
нарушении законодательства Российской Федерации (далее -  Предписание, Решение) 
при проведении торгов в форме открытого аукциона (извещение №070417/0126094/01 от 
07.04.2017г.) по постановлению Исполнительного комитета Лениногорского 
муниципального района от 04.04.2017г. № 414 «О проведении аукциона на право 
заключения договоров на установку, размещение и эксплуатацию рекламных 
конструкций на земельных участках, находящихся в ведении муниципального 
образования «Лениногорский муниципальный район», аукционная комиссия по 
проведению аукциона на право заключения договоров на установку, размещение и 
эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, находящихся в ведении 
муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» в следующем 
составе:

Председатель комиссии:

Поповченко Наталья 
Валерьевна

Члены комиссии:
Залаков Наиль 
Ринатович

- и.о.председателя Муниципального казенного учреждения Палаты 
имущественных и земельных отношений муниципального 
образования Лениногорский муниципальный район Республики 
Татарстан

- руководитель Исполнительного комитета муниципального 
образования «Лениногорский муниципальный район» Республики 
Татарстан

Табаков Александр - руководитель Исполнительного комитета муниципального
Борисович образования город Лениногорск Лениногорского муниципального

района Республики Татарстан

Хамидуллин Раиль - председатель Муниципального казенного учреждения
Хамбялович «Финансово-бюджетная палата» муниципального образования

«Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан

Вишкина Альбина - начальник отдела по управлению и приватизации
Витальевна муниципальным имуществом Муниципального казенного



учреждения Палаты имущественных и земельных отношений 
муниципального образования "Лениногорский муниципальный 
район" Республики Татарстан

Калимуллина Валия 
Маратовна

Карасев Алексей 
Николаевич

- начальник правового (юридического) отдела Муниципального 
казенного учреждения Палаты имущественных и земельных 
отношений муниципального образования "Лениногорский 
муниципальный район" Республики Татарстан

- начальник отдела архитектуры и градостроительства 
Исполнительного комитета муниципального образования 
«Лениногорский муниципальный район", главный архитектор

Присутствовало человек. Кворум имеется. Комиссия правомочна для принятия 
решений.

Повестка дня:
Рассмотрение Предписания, Решения Управления Федеральной антимонопольной 

службы по Республике Татарстан от 16.05.2017г. по делу ТО4-125/2017 об устранении 
нарушений законодательства Российской Федерации (далее -  Предписание, Решение).

Слушали председателя аукционной комиссии -  Н.В.Поповченко:
Согласно Предписанию требуется внести изменения в извещение о проведении 

торгов №070417/0126094/01 от 07.04.2017г. и отменить все протоколы, составленные в 
ходе проведения указанного аукциона.

КОМИССИЯ РЕШИЛА:
1. Предписание Комиссии Управления Федеральной антимонопольной службы по 

Республике Татарстан по рассмотрению жалоб от 16.05.2017г. обжаловать в 
арбитражный суд.

2. Заключение договоров на установку, размещение и эксплуатацию рекламных 
конструкций на земельных участках, находящихся в ведении муниципального 
образования «Лениногорский муниципальный район» по итогам аукциона от 
28.04.2017г. приостановить до дня вступления решения арбитражного суда в 
законную силу.

3. Настоящий протокол разместить на официальных электронных сайтах сети 
Интернет.

Подписи членов комиссии:

Протокол вел секретарь аукционной комйссии: Вишкина А.В.


